



**'GÜVEN VEREN VE
ERİŞİLEBİLİR BİR ADALET
SİSTEMİ OLACAK'**

ADALET Bakanı Abdulhamit Gül, "Yeni Yargı Reformu Stratejisi Belgemizin vizyonu, güven veren ve erişilebilir bir adalet sistemi olacaktır" dedi.

☛ **Sayfa 11**

'FETÖ, milletimizin adalet beklentisine EN BÜYÜK KÖTÜLÜĞÜ YAPMIŞTIR'



"ADALET HER HAL VE ŞARTTA GÜVEN VERİR"

"Yeni Yargı Reformu" Stratejisi Belgemizin vizyonu, güven veren ve erişilebilir bir adalet sistemi olacaktır. Güven veren adaletin hedefi, temel hak ve özgürlüklerin, toplum hayatındaki huzur ve güvenliğin, sosyal beklenti ve memnuniyetin, yani kısaca topeyken varlık ve geleceğimizin garantisini ima etmektedir. Güven veren adalet, merkezine adalet değerini alan bir anlayıştır. Güven veren adalet bu değeri yaşatmak, koruma ve yüceltme kararının ifadesidir. Adalet her hal ve şartta güven verir. Toplum huzurunun, toplumsal barışın, toplum ve devlet düzeninin hatta güçlü ekonominin temeli adalettir."

"İLERİ ADIMLAR ATILMIŞTIR"

"Somut verilere dayalı olarak analiz edilecek. Amacımız hızlı değil, yargılamaların makul ve olması gereken sürede tamamlanmasıdır. Güven veren adalet, 'pardön' sözünün yargının lügatinden silinmesidir. Güven veren adalet, başta tutuklama tedbiri olmak üzere, temel hak ve özgürlüklerin sınırlanmasında terazi hassasiyetinin gözetilmesidir. Geride bıraktığımız 16 yılın reform çabalarıyla önemli adımlar atıldı."

"HERKES, HAKKINA ERİŞECEĞİNDEN EMİN OLMALI"

"ADALETİN kapısına gelen herkes, hakkına erişeceğinden emin olmalıdır. Bu kapıyı çalan herkes, saygın bir muameleye tabi tutulmalıdır ve her bir vatandaşımız, evine dönerken bu kapıdan aşağı bir memnuniyetle ayrılmalıdır. Üniversite eğitiminden başlayarak meslek öncesi ve meslek içi eğitimlerinin reforme edilmesi acil bir ihtiyaç. Hukuk mesleğine girmeden önce bir devlet sınavının yapılması konusunda da toplantı kapsamında fikirler alınacak. Hukuk ve yargılamaya güvenliğine halel getirmeden adli süreçlerin hızlanması, vatandaşımızın hakkına gecikmeden, işi şen geçmeden ulaşması en önemli hassasiyetimizdir."

Adalet Bakanı Gül, "Adalet mekanizmasını araçsallaştıran FETÖ, yargı sistemine, milletimizin adalet beklentisine ve adalete duyulan güvene de en büyük kötülüğü yapmıştır" diye konuştu.

■ ANKARA / YENİBİRLİK

Adalet Bakanı **Abdulhamit Gül**, **Yargı Reformu** Stratejisi Toplantısı'nda, **Yargı Reformu** Stratejisi Belgesi'nin ilk olarak 2009'da hazırlandığını, belgenin 2015'te de yenilendiğini hatırlattı. **Yargı Reformu** Stratejisi Belgesi'nin güncellenmesine yönelik çalışmaların devam ettiğini bildiren **Bakan Gül**, bu belgenin yargı ve adalet hizmetlerinin geliştirilmesinde yol haritası olacağını belirtti. Belgenin katılımcı bir anlayışla yenilenmesini hedeflediklerini ifade eden Gül, toplumun tüm kesimlerine güven veren bir yargı sisteminin inşasında yine toplumun farklı kesimlerinin sesine kulak vermenin önemine vurgu yaptı. "Yargıda Hedef Süre" uygulamasının başladığını anımsatan Gül, uygulama kapsamında 1 Ocak'tan itibaren dava ve soruşturmalar için belirlenen sürelerin taraflara bildirileceğini ilçe getirdi.

Adalet Bakanlığınca, Ankara Hakimliği'nde **Yargı Reformu** Stratejisi Belgesinin yenileme çalışmalarını çerçevesinde toplantı düzenlendi. **Programa**, **Adalet Bakanı Abdulhamit Gül**, **Anayasa Mahkemesi** Başkanı Zühtü Arslan, **Yargıtay** Başkanı İsmail Rüştü Cirit, **Danıştay** Başkanı Zerrin Güngör, **TBMM Anayasa Komisyonu Başkanı** ve **AK Parti** Yozgat Milletvekili Bekir Bozdağ, **AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Hayati Yazıcı**, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Yekta Saraç, Türkiye Noterler Birliği Başkanı Dursun Cin, Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) Başkanvekili Mehmet

Yılmaz, **Yargıtay**, **Danıştay**, HSK üyeleri, baro başkanları, akademisyenler, hakimler, savcılar ve çok sayıda davetli katıldı. Burada bir konuşma yapan **Bakan Gül**, **Yargı Reformu** Stratejisi Belgesi'ne ilişkin görüşler alındığını, çeşitli toplantılar yapıldığını anlatarak, şunları söyledi:

"İHANETİN HESABINI HUKUK ÖNÜNDE VERİYORLAR"

"İstikameti hukuktan ve vicdanından değil, bağlı olduğu örgütten, örgütün elebaşından alan **FETÖ** mensupları, ihanetin hesabını hukuk önünde vermeye başlamışlardır. Adalet mekanizmasını araçsallaştıran **FETÖ** yargı sistemine, milletimizin adalet beklentisine ve adalete duyulan güvene de en büyük kötülüğü yapmıştır. Yargı sistemimiz başta olmak üzere, Türkiye, 15 Temmuz'dan sonra devlet içindeki bu örgütlü yapıdan kurtulmak için kararlı bir mücadele ve anımsa sürecini başlatmıştır. Bu süreci başarıyla tamamlamaya azimliyiz, kararlıyız. **FETÖ** ile mücadele aynı zamanda Türk yargısının bir bağımsızlık ve saygınlık mücadelesidir. Bu mücadeleyi yargının saygınlığını yükselterek, toplumun adalet inancını yücelterek sürdüreceğiz. 2019 yılını bu anlamda yeni bir başlangıç olarak görüyoruz. Yargının kendi yaşadığı travmayı da atlatarak daha adil, daha hızlı, daha etkin ve toplumun tüm fertlerine güven vererek yol alacağını inanıyoruz. Avukatlarla yeşil pasaport verilmesi konusunda çalışmalar sürdürülüyor."

TBB BAŞKANI METİN FEYZİOĞLU: YETERLİLİK SINAVI İSTİYORUZ

TÜRKİYE Barolar Birliği (TBB) Başkanı Metin Feyzioğlu da, toplantının çok önemli olduğunu, geniş bir katılımı yapıyor olmasından son derece memnun olduklarını dile getirdi. Uzatmadan konuya girmek istediğini söyleyen Feyzioğlu, "Biz artık hukuk fakülteleri mezunlarının yeterliliğini ölçecek bir hukuk devlet

yeterlilik sınavı istiyoruz. Tüm çağdaş ülkelerde bu uygulama yapıyor. Bunu bir avukatlık sınavı gibi de düşünebiliriz ama uzun istisnalarla sonra HSK'ya, **Adalet Bakanlığınca**, avukatlığa, noterliğe müracaat edecek olanlarla sınırlı tutulmak kaydıyla bir yeterlilik sınavının daha faydalı olacağını düşünüyoruz" dedi.

ANAYASA MAHKEMESİ BAŞKANI ARSLAN: YARGISAL AKIL, HÜR VE BAĞIMSIZ VİCDANLARI ZORUNLU KILAR

ANAYASA Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan ise, **yargı reformunun** araçlarının zamana göre değişebileceğini ifade etti. Zühtü Arslan, yargının bağımsızlığı ve tarafsızlığının hukuk devleti için olmazsa olmaz şart olduğunu dikkati çekerek, şunları söyledi: "Yargısal akıl, hür ve bağımsız vicdanları zorunlu kılar. Vesayet altındaki bir yargının, uzaktan kumandalı yargı mensuplarının nasıl ölümcül sonuçlara yol açtığını hep birlikte yaşayarak gördük. Akıl, yaşananlardan ders çıkarmayı, feraset de aynı delikten ikinci kez ısırılmamayı gerektirir. Bireysel başvuru, Türk hukuk sistemi bakımından büyük bir kazanımdır, zira bu kurumla birlikte hak ihlali iddiaları, ülke sınırları içerisinde, ülkenin **Anayasa Mahkemesi** tarafından ele alınabilmekte ve karara bağlanabilmektedir. Temel hakların korunması konusunda bireysel başvuru çok ciddi bir katkı yapmıştır, yapmaya devam etmektedir."

DANIŞTAY BAŞKANI GÜNGÖR: SADAKATİN ÖN PLANI ÇIKARILMASI ÖNEM ARZ ETMEKTEDİR

Güngör, **hakim** ve savcılarının birinci dereceden üçüncü dereceye kadar yükselmelerinin, bilimsel yeterliliklerini ortaya koyacak akademik çalışmalar yapmalarını koşullandı. Başbakanın için gerekli yasal düzenlemeye ihtiyaç bulunduğunu kaydederek, şunları söyledi: "Hakimlerin atanması ve yükselmesinde ehliyet, liyakat ve kıdem dışında farklı grup aidiyetleri gibi değerlendirilmeler gözetilmeden objektif kriterlerin ve hukuk devletine olan sadakat ön plana çıkarılması önem arz etmektedir. Yetkin ve iyi yetişmiş hakimlerden oluşan yargının ilk ve en temel misyonu bağımsız ve tarafsız olmaktır."

DANIŞTAY BAŞKANI ZERRİN GÜNGÖR İSE, YARGI REFORMUNUN GÜNCELLENMESİNİN ÜLKE İÇİN SON DERECE ÖNEMLİ OLDUĞUNA VURGU YAPTI.

YÖK BAŞKANI SARAÇ: MESLEK İCRASI SINAVI OLMASI GEREKTİĞİ KANAATİNDEYİZ

PROGRAMDA konuşan Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Yekta Saraç da hukuk fakültelerindeki öğrenci ve öğretim üyesi sayılarına ilişkin bilgi verdi. Hukuk fakültelerindeki öğrenci sayılarının artması, gerekli koşulları sağlamayan hukuk fakültelerine öğrenci yerleştirilmediğinin ifade ederek, şunları söyledi: "Kamu hizmeti niteliği taşıyan, toplum menfaatleriyle doğrudan ilgili olan hukuk mesleği icrasında asgari bilgi ve donanım şartını tespit eden bir meslek icrası sınavı olması gerektiği kanaatindedir. Bu meslek icra sınavını önemsiyoruz, yıllardır da YÖK olarak gündemde tutmaya çalışıyoruz. Böyle bir sınav, devlet ve vakıf üniversitelerinin kalite eksiklerini rekabete ve oto kontrolle sevk edecektir. Bu sınav, hukuk alanında ve yargıdaki hizmetlerin nitelikli verilmesinde, mesleki yetkinliklerin artmasında fayda sağlayacaktır."

YARGITAY BAŞKANI RÜŞTÜ CİRİT: İYİ HUKUKÇULAR YETİŞTİREMEZSEK BAŞARILI SONUÇLAR ELDE EDEMİYİZ

YARGITAY Başkanı İsmail Rüştü Cirit de açılışa yaptığı konuşmada, kaliteli bir hukuk sistemi için iyi uygulamalara ihtiyaç bulunduğunu dile getirdi. Cirit, "İyi hukukçular yetiştiğimizde hangi sistemi getirirsek getirelim başarılı sonuçlar elde edemeyiz. Biz meczuz olduğumuzda fakülte sayısı 2 idi. Şimdi 67 hukuk fakültesi var. Çok iyi eğitim veren fakültelerimiz var ama çok da iyi olmayanlar da var. Devlet sınavının getirilmesi eğitimin kısmen yetersizliğini göstermektedir. Bu sınavın getirilmesi bizzat de yerindedir" dedi.